

Presupuesto

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
Capítulo: 01			CAPÍTULO I.- SANEAMIENTO RÍO TEA			
Capítulo: 01.01			ASFALTADO EN RAÑE			
01.01.001	301,00	m2	APERTURA DE CAJA Apertura de caja realizada con medios mecánicos, incluso carga y transporte de los productos de la excavación a vertedero o lugar de empleo.	2,25	677,25	
01.01.002	60,20	m3	ZAHORRA ARTIF. ARCEN 75% MACHAQ. Zahorra artificial, puesta en obra, extendida y compactada, incluso rasanteo y nivelación de la superficie de asiento.	24,23	1.458,65	
01.01.003	301,00	m2	RIEGO DE IMPRIMACIÓN ECL-1 Riego de imprimación, con emulsión asfáltica aniónica de imprimación ECL-1, de capas granulares, con una dotación de 1 kg/m2., incluso barrido y preparación de la superficie.	0,57	171,57	
01.01.004	301,00	m2	CAPA RODADURA D-12 e=5 cm Suministro y puesta en obra de M.B.C. tipo D-12 en capa de rodadura de 5 cm. de espesor, con áridos con desgaste de los Ángeles < 20, extendida y compactada.	6,75	2.031,75	
01.01.005	86,00	m.	PERFILADO CUNETAS T.TRÁNS. Perfilado y refino de cunetas en terreno de tránsito, con transporte de los productos resultantes a vertedero o lugar de empleo.	2,87	246,82	
01.01.006	4,00	ud	REALCE DE TAPAS DE REGISTRO Realce y puesta en rasante de tapas de registro.	109,65	438,60	
			Total Capítulo 01.01			5.024,64

Presupuesto

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
Capítulo: 01.02			SANEAMIENTO RÍO TEA			
01.02.001	69,00	ud	PUESTA EN MARCHA DE REGISTRO EXISTENTE Realce y puesta en rasante de tapas de registro con refuerzo mediante dado de hormigón en masa HM-20 de 1,00*1,00*0,20 m; incluso limpieza, acondicionamiento y puesta en marcha de pozo existente.	254,07	17.530,83	
01.02.002	4,00	ud	LIMPIEZA DE POZOS DE BOMBEO Limpieza de pozo de bombeo.	202,78	811,12	
01.02.003	4,00	ud	COLOCACIÓN DE MOTORES Colocación y puesta en marcha de motor para pozo de bombeo.	718,70	2.874,80	
Total Capítulo 01.02						21.216,75

Presupuesto

Código	Cantidad	Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
Capítulo: 01.03			PISTA EN RAMALLÁS			
01.03.001	755,00	ml	CUNETA REVESTIDA HORMIG. TIPO V1 Cuneta triangular de h=0,30 m. y 1,20 de ancho, revestida de hormigón HM-20 de espesor 12 cm., incluso compactación y preparación de la superficie de asiento, regleado y p/p de encofrado, terminada.	28,83	21.766,65	
01.03.002	755,00	m.	PERFILADO CUNETA Perfilado y refino de cunetas incluso aporte de material necesario para perfilado de la misma y transporte de los productos resultantes a vertedero o lugar de empleo.	2,69	2.030,95	
01.03.003	12,00	ml	SALVACUNETAS D=40 cm Paso salvacunetas de D=0,40 m., incluso preparación de la superficie de asiento y compactado, recibido de juntas, terminado.	48,74	584,88	
01.03.004	4,50	m.	CANALETA RECOG.PLUV.HOR.PREF. Canaleta longitudinal, colocado sobre solera de hormigón H-150 de 10 cm. de espesor, sentado sobre mortero de cemento, con rejilla de acero galvanizado de 20 cm. de ancho, enrasada al pavimento, para recogida de aguas pluviales.	60,11	270,50	
Total Capítulo 01.03					24.652,98	
Total Capítulo 01					50.894,37	
Total Presupuesto					50.894,37	